

وقتی بیت‌المال هست چرا کاهش دستمزدها؟

این روزها بحث کاهش دست‌مزد فوتبالیست‌ها در لیگ‌های مختلف دنیا داغ است و خیلی از باشگاه‌ها با توجه به شیوع کرونا و تعطیلی لیگ‌ها که کاهش درآمدهای‌شان را به همراه داشته، به دنبال کم کردن پرداختی‌ها به بازیکنان‌شان هستند. با این حال در ایران خبری از کاهش دست‌مزد فوتبالیست‌ها نیست و از مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش گرفته تا باشگاه‌ها تاکنون خودشان را نسبت به این مسئله بی تفاوت نشان داده‌اند. این در حالی است که فوتبال کشورمان با مشکلات عدیده اقتصادی روبه‌رو است و بدهی‌های کلان داخلی و خارجی همواره یکی از دغدغه‌های باشگاه‌های دولتی لیگ برتر است.
با این حال در شرایطی که می‌شود از فرصت کرونا برای تعدیل و کاهش دستمزدها و همچنین واقعی‌سازی رقم قراردادها ی فوتبالیست‌های ایرانی استفاده کرد، مدیران فوتبال و باشگاه‌ها به بحث کاهش دستمزدها را باید بی تفاوتی متولیان فوتبال و باشگاه‌ها به بحث کاهش دستمزدها را باید در دولتی بودن فوتبال در ایران جست‌وجو کرد.
۹۹ درصد باشگاه‌ها در صورت دولتی‌بودن مسئولان فوتبالیست‌ها از طریق دولت از بیت‌المال تأمین می‌شود و با توجه به اتراق از بودجه عمومی کشور، باشگاه‌ها دغدغه درآمذایی و یکسان بودن دخل و خرج خود را ندارند. در چنین وضعیتی با توجه به تأمین بودجه باشگاه‌ها از بیت‌المال، تعطیلی یا نیمه‌کاره ماندن مسابقات با توجه به اینکه برنامه‌ای برای درآمدزایی ندارند، بر خلاف سایر باشگاه‌های جهان برای تیم‌های ایرانی مشکلی ایجاد نمی‌کند، به همین خاطر هم به نظر می‌رسد با توجه به تأمین بودجه باشگاه‌ها توسط دولت، مدیران هم ترجیح می‌دهند وارد بحث کاهش دستمزدها نشوند تا فوتبالی‌ها همچنان زالووار در حال مکیدن بیت‌المال، حتی در شرایط سخت اقتصادی کشور باشند.

حاشیه

سعید احمدیان



گمانه‌زنی‌ها درباره سرمربی جدید تیم ملی والیبال **جانشین کولاکوویچ از لیگ ایتالیا می‌آید**

در حالی پس از جدایی کولاکوویچ، گمانه‌زنی‌ها درباره مربی آینده تیم ملی والیبال بالا گرفته که چهار گزینه احتمالی هدایت تیم ایران در حال حاضر در کسب سری آیتالیا مشغول مربیگری هستند. پس از قاضی شدن جدایی کولاکوویچ در روزهای اخیر نام‌های مختلفی برای هدایت نیمکت تیم ملی والیبال مطرح شده است، از اعتماد موقت به مربیان داخلی تا میسان آمدن گزینه‌های مطرح خارجی که در یک دهه اخیر نام‌شان همواره در لیست گزینه‌های مربیگری والیبال کشورمان دیده شده است.

■ **نام‌های تکراری برای جانشینیی کولا**

«یک مربی بزرگ خارجی سرمربی جدید تیم ملی والیبال می‌شود»، این وعده مسئولان فدراسیون والیبال پس از جدایی کولاکوویچ است و گفته می‌شود به زودی قرار است با جمع‌بندی گزینه‌هایی که شرایط هدایت تیم کشورمان را دارند، مذاکره با آنها آغاز شود تا مانند ۱۶ سال اخیر نیمکت والیبال در قرق خارجی‌ها باشد. اگرچه فدراسیون والیبال شروع مذاکره با مربیان مدنظرش برای جانشینیی کولاکوویچ را رد کرده، اما در دو هفته گذشته اسامی مختلفی از مربیان خارجی برای نشستن روی نیمکت ایران در رسانه‌های مختلف مطرح شده است.

اوایل هفته بود که سایت sportowefakty لهستان از افرادی چون لورنزو برناردی، رادوستین استویچف، پلامن کونستانتینوف و فردیناندو دی جورجی به عنوان گزینه‌های هدایت تیم ملی والیبال کشورمان نام برد.

لورنزو برناردی نامی آشنا برای والیبال‌دوستان ایران نیست، مری‌ای که در یک دهه اخیر بارها نامش در بین گزینه‌های هدایت تیم کشورمان دیده شده است. برناردی که سال ۲۰۱۰ به عنوان والیبالیست قرن معرفی شد، هم‌اکنون هدایت تیم هالک ترکیه را بر عهده دارد. رادوستین استویچف دیگر گزینه هدایت تیم ملی والیبال است، مربی بلغاری که سال ۹۵ هم پس از جدایی لوزانو یکی از گزینه‌های اصلی فدراسیون والیبال بود. او حتی به ایران هم سفر کرد و یک بازی لیگ را نیز از نزدیک تماشا کرد. با این حال این مربی که اعتقاد ویژه‌ای به امکانات زیرساخت‌ها دارد، در نهایت با فدراسیون والیبال به توافق نرسید.

پلامن کونستانتینوف بلغارستانی هم از گزینه‌های جدید برای هدایت والیبال ایران است. او که به عنوان سرمربی تیم ملی بلغارستان به ایران هم سفر کرده است، در حال حاضر سرمربیگری تیم لوکوموتو نووسیبیرسک روسیه را بر عهده دارد.

فردیناندو دی جورجی دیگر نام مطرح شده برای نیمکت ایران است. او نیز چهره‌ای شناخته شده در والیبال دنیاست و سر مربیگری تیم ملی کشورش را نیز بر عهده داشته و موفق شده تیم والیبال زاکسا را به دو قهرمانی در لهستان برساند.

علاوه بر این اسامی از آنجلو لورنزتی و روبرتو پیازا هم به عنوان دیگر گزینه‌های خارجی تیم ملی والیبال نام برده می‌شود، دو مربی‌ای که مانند دی جورجی و استویچف در لیگ ایتالیا مربیگری می‌کنند. لورنزتی سرمربی تیم والیبال ترنتینو است و پیازا هم در حال حاضر هدایت میلانو را بر عهده دارد.

البته لورنزتی در پروژ در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌های کشورمان، حضورش در ایران را رد کرد. او در واکنش به قرار داشتن نامش در بین گزینه‌های جانشینیی کولاکوویچ به خبرگزاری تسنیم گفته است: «هدایت تیم ملی ایران برای همه مربیان از جمله من فرصت بسیار بزرگی است، اما من با یک باشگاه خیلی خاص به نام ترنتینو تا ماه ژوئن سال ۲۰۲۱ قرارداد دارم، به همین خاطر نمی‌توانم خود را کاندیدای هدایت تیم ملی ایران بدانم.»

■ **انتخاب مربی داخلی منتفی نیست**

با وجود مطرح شدن گزینه‌های خارجی انتخاب تک مربی ایرانی هم به عنوان جانشین کولاکوویچ دور از انتظار نیست. هر چند که انتخاب یک مربی داخلی با توجه به حضور ایران در المپیک خیلی بعید به نظر می‌رسد، اما امیرخوش خیرسپرست تیم ملی والیبال در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان این احتمال را رد نمی‌کند: «اگر داورزنی، دبیر فدراسیون و هیئت رئیسه در این خصوص تصمیم‌گیری و به ما ابلاغ کنند قابل انتقاد است، اما تاکنون هیچ کاری در این خصوص انجام نشده و تصمیمی هم گرفته نشده است. با این حال امکان دارد در لیستی که تهیه می‌شود گزینه ایرانی هم داشته باشیم.»

■ **گفت‌وگو شیوانوروزی**

نیازمندان و کمک‌رسانی به هموطنان، آن هم در شرایط سخت از جمله کارهایی است که برای همیشه در خاطر مردم باقی می‌مانند. در روزهای حساس کرونایی و در حالی که خبری از سلبریتی‌های پرمدعا و فعال در شبکه‌های اجتماعی نیست، جمعی از قهرمانان و مدال آوران ورزش همچنان به فکر مردم هستند و در قالب یک گروه خیریه مسئولیت اجتماعی‌شان را ایفا می‌کنند.

چهره‌های سرشناس کشتی ایران و جهان مدت‌هاست که به مناطق محروم کشور سر می‌زنند و علاوه بر توزیع اقلام جمع‌آوری شده بین مردم آن مناطق، برای برطرف کردن بخشی از نیازهای این مردم نیز تلاش می‌کنند. حالا که کرونا همه احاد جامعه را تحت تأثیر قرار داده، این افراد تلاش می‌کنند با تأمین بخشی از کالاهای مورد نیاز برای اقشار آسیب‌پذیر، آنها مشکلات کمتری در گذراندن قرنطینه خانگی داشته باشند. جالب اینکه فعالیت‌های خیرخواهانه و فرهنگی این قهرمانان با واکنش مثبت سایر مدال آوران ورزش کشور مواجه شده است. سجاد گنج‌زاده، قهرمان کاراته جهان که سهمیه بازی‌های المپیک توکیو را نیز کسب کرده، به جمع این ورزشکاران پهلوان پیوسته تا در روزهای تعطیلی ورزش قومی در جهت کمک به هموطنان خود برآرد.

■ **از هیچ کمکی دریغ نمی‌کند**

المپین کاراته ایران به تعویق افتادن بازی‌های المپیک را بهترین فرصت برای کمک به مردم می‌داند. سجاد گنج‌زاده در گفت‌وگو با «جوان» بر کمک کردن به هموطنان تأکید کرد: «واقعیت این است که ورزشکاران دلسوز چندساله است که فعالیت خود را آغاز کرده‌اند و من هم از طریق فضای مجازی پیگیری کمک‌رسانی این عزیزان به هموطنان فضای مجازی فعالیت‌های ورزشکاران و قهرمانان فعال را دنبال می‌کردم. در این مدت بارها دیدم و شنیدم که این جمع چگونه به مردم خدمت‌رسانی می‌کند.البته کمک‌رسانی این عزیزان به هموطنان تنها مختص به دوران شیوع کرونا نیست. تا قبل از اپیدمی کرونا، چهره‌های ورزشی با سر زدن به مناطق محروم به مردم کم‌یاضعت کمک می‌کردند و تلاش‌های آنها همچنان نام‌آدمه دارد. از آنجا که پیگیری این فعالیت‌ها بودم، علاقه داشتم که در کنار این ورزشکاران قومی در جهت یاری‌رساندن به مردم کشورم برآرم. می‌خواستم هر کار و کمکی که از دستم برمی‌آید را برای هموطنان انجام دهم.



کسب مدال المپیک یک سال عقب افتاد

■ **خبر**
به تعویق افتادن مسابقات المپیک ۲۰۲۰ توکیوسبب بسیاری از ورزشکاران را با چالش جدی روبه‌رو کرده، به‌خصوص آنها که سهمیه این رقابت‌ها را نیز کسب کرده‌اند. میرهاشم حسینی، تکواندوکار المپیک کشورمان یکی از این ورزشکاران است، او می‌گوید: «این روزها در خانه قرنطینه هستم. شرایط تمرین حرفه‌ای در خانه فراهم نیست و صحبت‌هایی را با مسئولان میانه انجام داده‌ام تا شرایط را فراهم کنند که من به تنهایی بتوانم تمرین کنم. با تعویق رقابت‌های المپیک شرایط برای همه یکسان است و



از تعویق المپیک ضرر نکردیم

۱۰ تا ۲۰ سهمیه دیگر می‌گیریم

روزشمار

سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۹ | ۱۳ شعبان ۱۴۴۱

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

۹

لزوم رسیدگی و توجه به نیازمندان در روزهای کرونایی در گفت‌وگوی «جوان» با سجاد گنج‌زاده قهرمان المپیک کاراته

حالا در جبهه‌ای دیگر دل مردم را شاد می‌کنم

در مسابقات برون‌مرزی بودیم با این نیت که در توکیو ۲۰۲۰ بهترین نتیجه را بگیریم و دل مردم را شاد کنیم. حالا که بازی‌های یک سال دیگر برگزار می‌شود، تصمیم گرفتم‌ام از وقتم بهتر استفاده کنم و به گونه‌ای دیگر در خدمت مردم باشم.»

■ **ما هم منتظریم**

بهترین کاراته‌کار سنگین‌وزن جهان در سال ۲۰۱۹ در مورد تمرین ملی پوشان در خانه اظهار داشت: «تعویق بازی‌های المپیک توفیق اجباری بود که به خاطر ویروس کرونا اتفاق افتاد. نمی‌توانیم بگوییم که این تصمیم به سود یا زیان ورزشکاران ایرانی خواهد بود. در واقع هر ورزشکاری می‌تواند با برنامه‌ریزی ویژه این یک سال را با موفقیت پشت سر بگذارد و نتیجه دلخواه را بگیرد. قطعاً همه المپین‌های ایرانی هدفی جز کسب خوش‌رنگ‌ترین مدال المپیک ۲۰۲۰ را ندارند. باید آمادگی‌مان را حفظ کنیم.

البته در رشته کاراته شاید تصمیمات جدیدی در خصوص سهمیه‌های توزیع شده گرفته شود و فعلاً هیچ چیز قطعی نیست. منتظر اخبار جدید هستیم و امیدواریم هر اتفاقی که می‌افتد به سود کاراته کشورمان باشد. تلاش می‌کنیم کاراته ایران در اولین حضورش در بازی‌های المپیک بهترین نتیجه را کسب کند. فدراسیون کاراته با هماهنگی ملی پوشان روزهای تمرین در خانه را مشخص کرده و بعضاً ملی پوشان فیلم تمرینات‌شان را به صورت مستقیم پیش می‌بینند. همانطور که گفتم در دو سال اخیر ملی پوشان همواره در کوران رقابت‌ها بودند و به استراحت نیاز داشتند. من هم بعد از مدتی استراحت دوباره تمرینات سبک را شروع کردم. نزدیک‌ترین رویداد پیش‌رو رقابت‌های قهرمانی جهان است که طبق برنامه باید آبان‌ماه برگزار شود، اما هنوز برنامه جدید فدراسیون جهانی کاراته اعلام نشده است. بعد از اعلام برنامه جدید از سوی WKF دوباره با تمام قوا برای درخشش بیشتر کار را شروع خواهیم کرد.»

■ **در خانه بنایم**

سجاد گنج‌زاده در پایان صحبت‌هایش از مردم خواست با ماندن در خانه به قطع زنجیره انتقال کرونا کمک کنند: «هر این دو سه روزی که از خانه بیرون رقتم به نظرم آمد که فقط ما در خانه ماندیم و قرنطینه‌خاگی را رعایت کردیم. متأسفانه برخی از مردم به این مسئله بی‌توجهی می‌کنند، امیدوارم فقط برای کارهای ضروری از خانه خارج نشوند. با رعایت مسائل بهداشتی و ماندن در خانه این ویروس را شکست می‌دهیم. تان‌شاهالله پس از این قضیه همه با سلامت کامل بتوانیم از خانه بیرون بیاییم و به زندگی عادی برگردیم.»

وسط جنگ جهانی سوم هستیم!

مرتیضی مه‌زاد، چهره استثنایی و منحصر به فرد والیبال نشسته

ایران و جهان است. همین چند روز قبل بود که به عنوان بلندقلمات‌ترین والیبالیست دنیا شناخته شد تا ثابت شود واقعاً استثنایی است. هرچند که خودش معتقد است این همه توجه به او کاذب است: «به نظرم والیبال نشسته ایران وابسته به شخص نیست و عملکرد تیمی در تیم‌هایی تعیین‌کننده است. اگر من در چشم‌هستم بیشتر به خاطر فیزیک بدنی‌ام است و اینکه قد بلندی دارم، وگرنه به لحاظ فنی ضعیف‌ترین عضو تیم ملی خود من هستم. در واقع توجه‌اتی که به من می‌شود، همگی کاذب و صرفاً برای قدم است، نه مسائل فنی.» مه‌زاد که این روزها مانند بسیاری از ورزشکاران به دلیل شیوع کرونا در خانه بسر می‌برد، در این خصوص هم نظر جالبی دارد، او نیز با این ویروس را به جنگ جهانی سوم تعبیر کرد و گفت: «کرونا ناشی خاصی ایجاد کرده، گویا که جهان در جنگ جهانی سوم بسر می‌برد. در این شرایط تعویق رقابت‌های ورزشی بهترین کار بود، چرا که حداقل سلامت ورزشکاران حفظ می‌شود. به هر حال سلامتی فاکتوری به مراتب مهم‌تر از مسابقه، مدال، پرچم و هر مسئله دیگری است.»

خوبی نداشتند. این فرصت برای این عزیزان که مصدوم شدند، شرایط خوبی را فراهم می‌کند که به تمرینات بازگردند. نکته دیگر اینکه در شرایط به وجود آمده برای ما سلامت مهم است، به همین دلیل من از سود و زیان حرف نمی‌زنم. این یک مطالبه جهانی بوده؛ امریکا، ایتالیا و اسپانیا همه تقاضا داشتند و ما زودتر از همه تقاضای تعویق داشتیم.» رئیس کمیته ملی المپیک با اشاره به شرایط برابر تمام کشورها در این خصوص ادامه می‌دهد: «درباره تعویق المپیک شرایط مشابه ما برای ۲۰۶ کشور وجود دارد. ما با هزینه‌هایی که کردیم ۵۲ سهمیه گرفته‌ایم. پیش‌بینی آقای سجادی این است که حداقل ۱۰ سهمیه و حداکثر ۲۰ سهمیه دیگر بگیریم. هزینه کردیم و در مقابل سهمیه گرفتیم، بودجه در نظر گرفته نیز برای ما خوب است. هدف‌گذاری ما ۱۵۰ میلیارد تومان بود، اما الان هم بودجه خوبی برای ما در نظر گرفته شده است. ارز را قبل خریداری کردایم و چون پیش‌بینی برخی شرایط را می‌کردیم، ارز را با بانک مرکزی با هزینه ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان گرفتیم و با تعویق المپیک خسارتی ندیدیم. اکنون با افزایش بودجه آمادگی بیشتری برای حمایت از فدراسیون‌ها مخصوصاً المپیک‌های داریم.»

سیدرضا صالحی امیری، رئیس

کمیته ملی المپیک این روزها با خیال راحت‌تری در خصوص

المپیک برنامه‌ریزی می‌کند. او حالا تقریباً یک سال زمان دارد تا بتواند کاروان ورزش ایران را به‌بهترین شکل ممکن راهی بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش جهان کند. هر چند که تجربه ثابت کرده ما در فرصت‌سوزی بد طولانی داریم و به‌رغم جزوگی‌ها و شرایطی که می‌دهیم، هیچ برنامه‌ای برای استفاده از فرصت‌ها نداریم. به‌طور حتم این یک سال هم به سرعت برق و باد می‌گذرد و اگر مثل همیشه دلخوش به وعده و وعده‌ها باشیم، خیلی زود مقابل مراسم افتتاح المپیک در سال آینده قرار می‌گیریم. با این حال صالحی امیری تعویق یک ساله المپیک را بهترین فرصت برای ایران می‌داند و می‌گوید: «از نظر من تعویق المپیک برای ما زیان‌آور نبود. البته من از فرصت و تهدید صحبت می‌کنم. این تعویق برای ما فرصت بود، چون می‌توانیم در این یک سال برای برگزاری اردوها شرایط ایده‌آلی برای المپیک ۲۰۲۱ داشته باشیم. نکته دیگر اینکه چند مورد حساس داشتیم مثل بزندی، عباسعلی و سهراب مرادی که شرایط

فوتاب



بازتاب جهانی پهلوانی کشتی‌گیران ایران

کرونا هم نتوانست مانع از تلاش‌شان برای کمک به مردم مناطق محروم شود و در روزهایی که همه مردم دنیا درگیر کرون هستند تلاش می‌کنند تا کمتر از خانه‌های خود خارج شوند. آنها به توزیع اقلام غذایی و مواد ضدعفونی‌کننده در میان زنان سرپرست خانوار سطح شهر تهران اقدام کرده‌اند. تلاش خیرخواهانه‌ای که واکنش شورای کشتی‌آسیارادر بی‌داشته، به طوری که این شورا در صفحه مجازی خود با انتشار فیلمی از تلاش کشتی‌گیران ایران برای مقابله کرونا نوشت: «آنها باید در خانه بمانند، اما به دنبال کمک به مردمی هستند که درآمد کمی دارند و در خانه ماندند. کشتی‌گیران معروف ایران کمیل قاسمی، حسن رحیمی، رسول خادم، مهدی برائتی و هادی حبیبی در تهران فعال هستند و به مردم کمک می‌کنند تا ویروس کرونا را شکست دهند. آنها بسته‌های مواد غذایی را آماده می‌کنند و به خانواده‌های نیازمند می‌دهند.»

اقتصاد

دینا حیدری

۲ روز، ۸ میلیارد، مکه داریم؟!

غلامحسین فرزامی، پیشکسوت باشگاه استقلال دیروز در گفت‌وگو با ایسنا ادعایی را مطرح کرد که بسیار قابل تأمل بود و در صورت تأیید پر‌دآور است. فرزامی می‌گوید: «متأسفانه در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس کسانی که روی کار می‌آیند، نه کاری بلدند و نه پولی می‌آورند. اخیراً من با فتح‌الله زاده صحبت کردم. او به من گفت وقتی که به استقلال آمد ۱۰ میلیارد به باشگاه آورد، اما در عرض دو روز، ۸ میلیارد آن هم شد.»

۸ میلیارد بی‌تردید رقمی نجومی و غیرقابل تصور برای بسیاری از مردم کوچه و خیابان است که شاید حتی برای نوشتن صفرهای آن نیز با چالش مواجه شوند، اما این عدد می‌تواند مثل یک سکه کم‌ارزش باشد که به سادگی هرچه تمام‌تر در یک باشگاه گم می‌شود و نه اهمیتی برای کسی دارد که بخواهد زمان بگذارد برای پیدا کردنش و نه نیازی است که کسی را برای یافتنش بازجویی و به خط کنند.

سال‌هاست که در برآورد بدهی‌های سرخابی‌های پایتخت و پرداختی به بازیکنان بی کیفیت خارجی شاهد از رقمی نجومی هستیم، اما شاید گم شدن ۸ میلیارد از حساب یک باشگاه طی دو روز عجیب‌ترین و تازترین سندی بی‌کفایتی مدیران انتصابی باشد که امروز غلامحسین فرزامی، پیشکسوت استقلال از آن برده برمی‌دارد. اتفاقی که البته بعید نیست بارها و بارها در دو باشگاه پرسپولیس و استقلال تکرار شده باشد، اما به واسطه پنهانکاری آقایان هرگز رس‌نمایی نشده باشد و امروز برای نخستین بار به عنوان گلایه از زبان یک پیشکسوت، دانستش به رسانه‌ها کشیده شده باشد. سؤال اما اینجاست که ۸ میلیارد تومان مگر یک قران دوزار است که به این سادگی گم شود و کسی نتواند رد آن را بزند و رقم درشتی را به حساب باشگاه بازگرداند، آن هم در روزهایی که استقلال مانند رقیب دیرینه خود تا خرخره در بدهی فروفته است. بدون تردید رخ دادن چنین اتفاقاتی ناشی از بی‌کفایتی مدیران باشگاه‌هاست و هیچ توجه قانع‌کننده‌ای نمی‌توان برای آن یافت و هیچ جای یکر بار در آن امور پرسپولیس و استقلال قرار نمی‌دهند. مدیرانی با کارنامه‌های مشخص و مدالینت سیاه و پرآشوبه که هیچ‌گاه این مسئله تا به امروز نتوانسته تغییری در روند انتخاب مدیران عامل سرخابی‌های پایتخت ایجاد کند.

اما در کنار بی تفاوتی متولیان ورزش و مسئولان امر به انتخاب مدیری اصلح برای پرسپولیس و استقلال، بی‌توجهی نهادهای نظارتی به دخل و خرج سرخابی‌ها شرایط را فراهم کرده تا دست مدیران نالایق برای حیف و میل بی حد و اندازه بیت‌المال باز باز باشند، خصوصاً که هیچ دغدغه‌ای نیز برای پاسخگویی وجود ندارد و مدیران بانصره پرسپولیس و استقلال که هر کدام چندین بار نخستن بر مدیریت این باشگاه را در کارنامه درخشان خود دارند، خوب می‌دانند که هیچ‌گاه قرار نیست در خصوص تصمیمات فاجعه‌بار شان و برداشته‌های بدون توجهی که از بیت‌المال داشته‌اند، پاسخگو باشند که اگر غیر از این بود امروز شاهد اتفاقاتی تا این اندازه فاجعه‌بار نبودیم که صراحتاً گفته شود ۸ میلیارد تومان طی دو روز از حساب یک باشگاه گم شده است!

امروز بعد از وزارت ورزش به عنوان متولی ورزش و رئیس مجمع دو باشگاه پرسپولیس و استقلال که نقش پررنگی در بی‌کفایتی‌های مدیریتی این دو باشگاه و حیف و میل بیت‌المال دارد، نوک پیکان انتقادات باید به سمت نهادهای نظارتی گرفته شود که هیچ‌یک از ارقام نجومی و بدهی‌های هنگفت و رقم‌های درشت تا به امروز حساسیت آن‌ها در بی‌ناشنه‌تا با نظارتی دقیق روی سرخابی‌های پایتخت و البته دیگر تیم‌های دولتی، دست مدیران هزینه‌ساز را از جیب مردم کوتاه کنند.

اگرچه غرامت‌هایی که پیش از این نیز دو باشگاه پرسپولیس و استقلال در قبال مربیان و بازیکنان بی کیفیت خود پرداخت کرده‌اند نیز هیچ توجهی قانع‌کننده‌ای نداشته‌ام، اما گم شدن ۸ میلیارد تومان در عرض دو روز جالب‌ترین سندی بی‌کفایتی مدیران نالاقی است که طی این سال‌ها فوتبال باشگاهی ایران را به منجذاب کشیده‌اند. مدیرانی که حالا می‌توان به صراحت گفت که برای دست‌درازی به جیب مردم و پر کردن جیب خود است که مدیریت این دو باشگاه بدهکار را به عهده می‌گیرند که اگر غیر از این بود بعد از رفت و آمدی جز بدهی روی بدهی شاهد اتفاق دیگری در پرسپولیس و استقلال نبودیم. بدهی‌هایی که نظیر ۸ میلیارد تومان گم شده استقلال که بدون تردید مشابه آن را می‌توان در پرسپولیس هم دید هیچ توجه قانع‌کننده و منطقی نمی‌توان برای آن یافت. اتفاقات فاجعه‌باری که بدون تردید تنها ورود، نظارت و بررسی دقیق نهادهای نظارتی می‌تواند به آن پایان دهد، البته اگر قسدی برای ورود به این وادی داشته باشند.

حجبر

پیشنهاد محرمانه فیفا

برای کاهش دستمزدها

نشریه به «الاتحاد» اسامات مدعی است فیفا نام‌های محرمانه به فدراسیون‌ها ارسال کرده که طی آن علاوه بر ارائه پیشنهاداتی در خصوص کرونا پیشنهادهاتی هم در خصوص کاهش دستمزدها داده است. فیفا به دنبال این است که قسیده دست‌مزد بازیکنان و مربیان در ایام تعطیلات به خوبی به پایان برسد و منجر به ایجاد پرونده قضایی یا ورشکستگی باشگاه‌ها نشود. در همین راستا توافق برای به تعویق افتادن تشویق باشگاه‌ها، بازیکنان و مربیان یا کاهش دستمزدها در ایام تعطیلات، پیشنهادی است که فیفا مطرح کرده است.